
Toto rozhodnutí nabylo právní moci 

dne
Žcfár nad Sázavou,

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE 1 
Oddělení ostatních správních činností 
Žižkova 57r 587 33 Jihlava, Česká republika 

tel. 564 602 183, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Číslo jednací: KUJ115429/2019 

Sp.zn.: OOSČ 143/2019 OOSC/AS/2 

Vyřizuje/telefon:

V Jihlavě dne: 19. 2. 2019 

Vypraveno dne: 19. 2. 2019

Rozhodnutí

MŠsřo Žďár nHd Pásovou íč.dopor.:

lAf !
j Došlo: 1 3 -02“ 2019 i

\ Žpwc. j
!

jč.j.:.. ! SDÍS.zn. i
lustfi:,. :....-....Příloh;.......| '....... !

Účastník řízení:
- Město Žďár nad Sázavou, se sídíem Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, IČO 295841
- Město Svratka, se sídlem Palackého 30, Svratka, IČO 00295531

Krajský úřad Kraje Vysočina, správní orgán příslušný podle § 160 odst. 5 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“); a podle § 63 odst. 1 
zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Žďár nad Sázavou, se sídlem 
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, IČO 295841, a městem Svratka, se sídlem Palackého 30, 
Svratka, IČO 00295531, jejímž předmětem je výkon veškeré přenesené působnosti k 
projednávání přestupků svěřenou orgánům města Svratka účinnými právními předpisy.

Odůvodnění

S ohledem na skutečnost, že se vyhovuje všem účastníkům řízení v plném rozsahu, není 
odůvodnění rozhodnutí třeba (§ 68 odst. 4 správního řádu).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se oznamuje, podat ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, odvolání k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

V Jihlavě dne: 19. 2. 2019

úředník oddělení ostatních správních činností

Vyvěšeno dne: 1 j jjiL WL 
Sejmuto dne: ■■
Uveřejněno způsobem umožňující 
dálkový přfaiup (www.zdarns.cz)
dne;____2 0. 02. 2013
Razítko, praxis orgánu, který potvrzuje 
vwešení

REFO_Od^pSČ--t<

Kn
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysodna.cz

mailto:posta@kr-vysocina.cz
http://www.zdarns.cz
mailto:posta@kr-vysodna.cz


Veřejnoprávní smlouva

Na základě usnesení rady města Žďáru nad Sázavou č. 51/2018/OP ze dne 17. 12. 2018 a usnesení 
zastupitelstva města č. 7 p/ ze dne 18. 12. 2018 uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto 
veřejnoprávní smlouvu:

Či. i
Smluvní strany

1. Město Žďár nad Sázavou, zastoupené starostou města Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, IČO: 
295841, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, část Žďár nad Sázavou 1, Kraj Vysočina

2. MěstoSvratka, zastoupené starostou panem Františkem Mládkem, IČO: 00295531, Palackého 
30, 592 02 Svratka, Kraj Vysočina

ČI. II
Předmět smlouvy

V souladu s § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, budou 
orgány města Žďár nad Sázavou namísto orgánů města Svratka vykonávat přenesenou působnost 
svěřenou zvláštními zákony orgánům města Svratka v rozsahu vymezeném touto smlouvou.

ČI. Ill
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

V souladu s § 63, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a s ust. 
105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízeni o nich (dále jen „zákon o 
odpovědnosti za přestupky"), bude Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor majetkoprávní, vykonávat 
namísto města Svratka v jejím správním obvodu veškerou přenesenou působnost k projednávání 
přestupků svěřenou orgánům města Svratka účinnými právními předpisy.
Na základě této smlouvy bude Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor majetkoprávní, místně 
příslušným správním orgánem v řízeních pro správní obvod města Svratka.
Výnos pokut uložených Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem majetkoprávním, a náhrada 
nákladů řízení je příjmem rozpočtu města Žďáru nad Sázavou.

Či. IV
Úhrada nákladů

Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne město Svratka městu Žďár nad Sázavou na 
jeho účet příspěvek ve výši 2.500 Kč za každé došlé oznámení přestupku v daném roce spadající do 
správního obvodu města Svratka a za každé došlé oznámení, kdy podezřelým z přestupku je občan, 
který má v územním obvodu města Svratka trvalé bydliště nebo se v tomto územním obvodu zdržuje 
nebo pracuje.

Tato částka bude splatná do 10 dnů ode dne doručení vyúčtování, které provede město Žďár nad 
Sázavou vždy k 30. 6. a k 31. 12. příslušného roku. Smluvní strany se dohodly, že součástí vyúčtování 
bude příloha, ve které bude uvedeno jméno a příjmení přestupce s uvedením porušení konkrétního 
ustanovení zvláštního právního předpisu.



ČI. v
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od jejího uzavření do 31. 12. 2022. 
Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o udělení souhlasu 
s uzavřením této smlouvy nabyde právní moci.
2. Veřejnoprávní smlouvu lze vypovědět jen písemnou formou ve tříměsíční výpovědní době, 
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

ČI. VI.
Společná ustanovení

1. Město Svratka předá do 7 dnů ode dne uzavřeni smlouvy Městskému úřadu Žďár nad 
Sázavou veškerou spisovou agendu související s výkonem činností podle čl. lil. této smlouvy. Městský 
úřad Žďár nad Sázavou povede po celou dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu 
související s výkonem činností podle čl. Ill této smlouvy.
2. Změnit obsah této smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření této 
dohody je nutné rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o udělení souhlasu se změnou obsahu 
smlouvy.
3. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů.
4. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů 
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město Žďár 
nad Sázavou, jeden stejnopis obdrží město Svratka a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy 
s přílohou obdrží Krajský úřad Kraje Vysočina spolu s žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy.
6. Přílohu ktéto smlouvě tvoří usnesení rady města Žďáru nad Sázavou a usnesení 
zastupitelstva města Svratka o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí 
Krajského úřadu o udělení souhlasu k uzavřeni smlouvy.

VeŽďáře nad Sázavou dne 28. 1.2019


